Wir iiber uns

,» Guter Wein entsteht im Weinberg“

Mit viel Liebe zum Wein und zur Natur
bewirtschaften wir unsere Weinberge, die sich in
der reizvoll gelegenen Landschaft in Kressbronn
| Betznau am Bodensee befinden. Begunstigt
durch die besondere Lage zum See und das
daraus resultierende  Klima reifen die
Weintrauben an ihren Weinstdcken unter idealen
Bedingungen, tief verwurzelt in eiszeitlichen
Moréane Boden. Nur das natirliche
Gleichgewicht im ,System Weinberg“ erzeugt
gesunde Trauben. Deshalb verzichten wir ganz
auf den Einsatz von Herbizid Streifen. Diese
naturnahe Bewirtschaftung und die schonende
Weiterverarbeitung der Trauben zahlen sich aus.
Wir legen viel Wert auf schonende Verarbeitung
des Leseguts. Dazu gehdrt auch, dass unsere
Rotweine traditionell auf der Maische vergoren
werden. Unsere Weine sind garantiert Kork frei,
da wir unsere Flaschen mit Drehverschluss
versehen.

Seit 2020 wird der Weinbaubetrieb von Sohn
Hermann in 2. Generation fortgeflhrt.
Altbewahrtes und neu Gelerntes ergeben im
Zusammenspiel hervorragende Weine.

Radle Wirtschaft
(Zertifizierung 2013)

Offnungszeiten siehe www.weinbau-rottmar.de

Montag Ruhetag!

So erreichen Sie uns

Verkaufszeiten

Wir stehen lhnen in der Regel von

Montag bis Freitag

von 8:00 - 12:00 zur Verflgung.

Nachmittags nach telefonischer Vereinbarung.

Durch saisonbedingte Arbeiten im Weinberg
sind wir gelegentlich nicht erreichbar.

Damit Ihnen keine unnétigen Anfahrtswege
entstehen, bitten wir Sie, vorher anzurufen.

ad g dr
UM
Friedrichs- | 1 B
hafen
Langenargen Kressbronn
Jugendschutz

Gemal dem Jugendschutzgesetz geben wir
keinen Wein an Jugendliche unter 16 Jahren ab.
Branntweine werden nicht an Jugendliche unter
18 Jahren abgegeben.

Der Kaufer bestatigt mit Abgabe der Bestellung,
dass er das erforderliche Mindestalter nach dem
Jugendschutzgesetz aufweist.

... so schonend im Anbau

Qbic haben guten CGeschmack
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Weinbau — Brennerei - Radlewirtschaft
Rottmar

Am Dorfbach 14

88079 Kressbronn/ Betznau
Tel 07543 8089

Fax 07543 8097
info@weinbau-rottmar.de
www.weinbau-rottmar.de



Kressbronner Berghalde — WeiBweine

2020 QbA
2021 QbA

2021QbA

2021 QbA

2021 QbA

2021 QbA

2021 QbA

Miiller Thurgau

halbtrocken-11,5%vol
9,73 €/ Liter

halbtrocken-11,5%vol
10,00 €/ Liter

Miiller Thurgau

trocken-12%vol
10,00 €/ Liter

WeiRburgunder

trocken-13%vol
11,33 €/ Liter

Riesling
halbtrocken-11,5%vol
11,33 €/ Liter

Kerner

trocken-12%vol
11,33 €/ Liter

Secco, Perlwein

10,5%vol
10,00 €/ Liter

Info
~ Weine enthalten Sulfide.
~ Erhaltlich, solange Vorrat.

~ QbA: Qualitatswein
Kab: Pradikatswein Kabinett

0,75
0,75

0,751

0,751

0,751

0,751

0,751

7,30 €
7,50 €

7,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,00 €

Kressbronner Berghalde - Rotweine

2020 QbA
2021 QbA

2020 QbA
2021 QbA

2018 QbA
2020 QbA

2019 QbA

2018 Kab
2019 QbA

Spétburgunder

halbtrocken-12,5%vol
10,67 €/ Liter ausverkauft

halbtrocken-12,5%vol
11,06 €/ Liter

Spatburgunder
trocken-13%vol
10,67 €/ Liter

trocken-13%vol
11,06 €/ Liter

Dornfelder
halbtrocken-12%vol
10,67 €/ Liter ausverkauft

halbtrocken-12%vol
10,67 €/ Liter

Regent
trocken-13%vol
11,07 €/ Liter

Regent im Barrique
trocken-13%vol
16,00 €/ Liter

trocken-13%vol
16,00 € / Liter

Versandservice

Postversand innerhalb
Deutschland

Versandkosten pro Postkarton
inklusiv Porto und Verpackung

18er Postkarton gratis
12er Postkarton 5,50 € (50%)
6er Postkarton 8,50 €

0,751
0,751

0,751
0,751

0,751
0,751

0,751

0,751
0,751

8,00 €
8,30 €

8,00 €
8,30 €

8,00 €
8,00 €

8,30 €

12,00 €
12,00 €

Kressbronner Berghalde

WeiBherbst Spétb.

2021 QbA halbtrocken-11%vol 0,751 8,00 €
10,67 €/ Liter ausverkauft
Rosé

2020 QbA trocken-12%vol 0,751 7,80 €
10,40 €/ Liter

2021 QbA trocken-12,5%vol 0,751 8,00 €

10,67 €/ Liter

Verkaufs- und Lieferbedingungen

Mit dieser Preisliste verlieren alle bisherigen ihre Giiltigkeit.
Das Angebot ist freibleibend und unverbindlich. Alle Preise
sind inklusiv gesetzlicher Mehrwertsteuer ab Weingut.
Der Kaufpreis ist nach Erhalt der Rechnung innerhalb von

14 Tagen ohne Abzug fallig. Bis zur vollstandigen Bezahlung
bleibt die Ware unser Eigentum.

Bei offensichtlichen Bruchschaden bei Empfang verweigern Sie
bitte die Annahme des Paketes. Bei nach dem Auspacken
festgestellten Schaden rufen sie uns bitte an.

Das Auskristallisieren von Weinstein ist naturbedingt und
bedeutet keinerlei Qualitdtsminderung.

Alternative Streitbeilegung gemaf Art. 14 Abs. 1 ODR-VO
und § 36 VSBG:

Die Europaische Kommission stellt eine Plattform zur Online-
Streitbeilegung (OS) bereit, die Sie unter
http://ec.europa.eu/consumers/odr/ finden. Zur Teilnahme an
einem Streitbeilegungsverfahren vor einer
Verbraucherschlichtungsstelle sind wir nicht verpflichtet und
nicht bereit.

Es gelten die gesetzlichen Gewahrleistungsregeln.

Sie haben ein vierzehntagiges Widerrufsrecht. Einzelheiten
hierzu finden Sie im Internet bei

www.weinbau-rottmar.de

in der Rubrik Weingut > Verkauf oder beim Bestellformular.
Datenschutzerklarung:
http://www.weinbau-rottmar.eu/datenschutz/




